
11/3773 Lomnice - Brumov - DSP/PDPS, ĹČ, SP

Číslo smlouvy objednatele: 42/2018
Číslo dodatku Č. 1 objednatele: 1405/2018
Ev. č. VZ: Z2017-032404

Číslo smjouyy zhotovitele: Qo!zj

Dodatek Č. 1 KE ŠMLOUVĚ O PROJEKTOVÉ
PŘÍPRAVĚ

TTT/3773 Lomnice - Brumov - DSP/PDPS, TČ, SP

Objedna1'el

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. m. Pr 287
zastoupena lhg. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

Zhotovttel

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

sídlem: Osová 20, 625 00 Brno IČO: 46974806
zapsaná u KS v Brně sp. zn. C 7545
zastoupena

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s ČI. XV. odst. 6. Smlouvy o projektové připravě uzavřené dne 2. 2. 2018 (dále

jen ,,smlouva") dohodli na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění
Z důvQdu komplikaci při získání kladných stanovisek k projektové dokumentaci a potřeby delšího času ze strany
investora pro projednání majetkoprávních vztahů, se obě strany dohodly na prodloužení lhůt plnění. V souvislosti
s tím se obě strany dohodly na dílčíin finančním plnění.

IT.
Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. l dobodly na změně ČI. IT. odst. 1. a odst. 13. smlouvy, které se mění a nově
zrú:

l. DSPLPDPS bude vyhotovena pro účely vydání společného územního a stavebního povolení s podrobnostmi
projektové dokuinentace pro provedení stavby. Součástí dokumentace bude i dokumentace odstraněni stavby
inostů 3773-10,11 a 12.

13. Bude-li při kontrole úplnosti tato dokumentace shledána úplnou, předá Zhotovitel na závěr kontroly úplnosti
pět vyhotovení konečné dokumentace v tištěné podobě a jeden nosič CD či DVD vedoucímu investičního
úseku oblasti Sever; o této skutečnosti bude sepsán záznam v protokolu o kontrole úplnosti dokumentace.
Neúplná dokuinentace nebude převzata.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dále dohodly na změně ČI. V. odst. 2. smlouvy, který se mění a nově zní:

2. Inženýrská Činnost spočívá zejména v zajištění podkladů k vydáuí stavebního povolení potřebných:

i. veškerých ľozhodnutí dotčených orgánů;
ii. veškerých závazných stanovisek dotčených orgánL'L stanovisek nebo jiných dokladů vyžadovaných

právními předpisy;
iii. stanoviska, zda záměr stavby může ovlivnit předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné

lokality nebo ptačí oblasti, (životní prostředí);

Strana 1 (celkem 3)



..
JII/3773 Lomnice - Brumov - DSP/PDPS, lc, sp "í.

b

iv. stanovisek vlastníků veškeré dotčené veřejné dopravní a technické infiastruktury k možnosti a způsobu i
napojení stavby;

v. podklady pro získání souhlasu s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu (vyplyne-li potřeba !
ze záborového elaborátu); ,

vi. podklady pro získáni souhlasu s odnětím půdy z pozemků určených k plnění ťúnkce lesa (vyplyne-ii
potřeba ze záborového elaborátu); '

vii. vyjádření dalších účastníků řízení a dotčených územně samosprávných celků;
viii. Grafické vyjádření záměru k projednání § 87/2 stavebního zákona.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. l dále dohodly na zrněně ČI. VI. odst. l. smlouvy, který se mění a nově zní:

l. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:
Průzkumy do 30. 4. 2018 i

k

:7Konečná DSP/PDPS, TČ, SP do 20 pracovních dnů od předání výstupu
z kontroly konceptu a projednání
majetkoprávních vztahů (bude přédáno l
objednatelem nejpozději do 3 l. 5. 2019)

Dřívější plnění je možné.

Obě smluvní strany se tíinto dodatkem č. l dále dohodly na zrněně ČI. VIII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově
zní:

1. Cena bude hrazena na základě dvou faktur s náležitostmi daňového dokladu - první faktura bude obsahovat
100% ceny za průzkumy a 70% z celkové ceny .DSP/PDPS, SP a IČ díla po předáni konceptu DSP/PDPS, SP
a druhá íäktura na 30% z celkové ceny DSP/PDPS, SP a IČ po předání konečné DSP/PDPS, SP, IČ. Lhůta
splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručeni objednateli. Přílohou prvňí fáktury bude kopie protokolu o přédání
konceptu se zapracovanými připomínkami. Přílohou druhé faktuíy bude kopie protokolu o kontrole úplnosti
dokumentace a předávací protokol.

Obč smluvní strmý se tímto dodatkem č. l dále dohodly na zmčně ČI. IX. odst. 6. smlouvy, který se mění a nově zni:

6. Zhotovitel je povinen zvát objednatele (tj. zejména investičního náměstka a vedoucího mvestičního úseku
oblasti) a další relevantní subjekty na výrobní výbory. Vstupní výrobní výbor bude svolán nejpozději
do 10 pracovních dnů od uzavření této smlouvy a bude se konat v sídle ředitelství objednatele. Výrobní výbory
budou svolávány minimálně lx měsíčně, v průběhu zpracování minimálně 3x měsíčně, nedohodnou-li
se strany jinak. Samostatný výrobní výbor bude svolán k posouzení návrhu soupisu prací a zapracování
výsledků inžkmýrské činnosti. Závěrečný výrobní výbor bude svolán před odevzdáním konceptu PD. Termín
výrobního výboru určí vedoucí investičního úseku oblasti Sever s přihlédnutím k návrhu Zhotovitele.
Z výrobních výborů budou vyhotoveny zápisy. Veškeré zápisy si strany předají po jejich vyhotovení; kopie
všech zápisů budou zároveň objednateli předány spolu s výsledky inženýrské činnosti. Zhotovitel je povinen
zvát investičního náměstka, nebo jím pověřenou osobu, na výrobní výbor, a to minimálně 5 pracovních dnů
předem.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. l dále dohodly na zrněně ČI. X. odst. l., odst. 3., odst. 4. a odst. 5. smlouvy,
které se mění a nově zní:

l. Oprávněnými osobami objednatele jsou: statutární zástupce, investiční náměstek, vedoucí investičního úseku
a vedoucí investičního úseku oblasti Sever.

3. Investiční náměstek

i. je vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací;
ii. je oprávněn provádět kontrolu phiěni;

Strana 2 (celkem 3)



II1/3773 Lomnice - Brumov - DSP/PDPS, rč, SP

iii. je oprávněn převzít od zhotovitele veškerá plnění dle této smlouvy;
iv. je oprávněn udílet písemné pokyny;
v. je oprávněn účastnit se výrobních výborů;

v.i. je oprávněn vyhradit si další práva a povinnosti dle této smlouvy s výjimkou práva uzavírat dodatky
k této smlouvě.

Vedoucí investičního oddělení
j. je oprávněn provádět kontrolu plnění;

ii. je oprávněn udílet písemné pokyny;
iii. je oprávnčn převzít od zhotovitele konečnou DSP/PDPS, SP, IČ, průzkumy a studie;
iv. je oprávněn účastnit se výrobních výborů.

Vedoucí investičního úseku oblasti Sever,
i. je oprávněn provádět kontrolu plněni;

ii. je oprávněn udílet písemné pokyny;
iii. je oprávněn převzít od zhotovitele koncept a konečnou DSP/PDPS, SP, IČ, průZkumy a studie;
iv. je oprávněn účastnit se výrobních výborů;
v. je oprávněn Činit kontrolu úplnosti konečné dokumentace.

l

!
!

í
I

4.

5.

IIL

Ostatní ujednáni" smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. I, který je nedílnou součásti smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona Č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

V Brně, dne

Ihg. eněk Komůrka

ředitel

.Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

V Brně, dne 13. 12. 2018

Projekční kancelář PRIS spol.

Strana 3 (celkem 3)

ť

Í !
l l


